

DAFTAR PUSTAKA

- Darmawan.(2020). *Dasar-Dasar Memahami Rasio dan Laporan Keuangan*. UNY Press.
- Departemen Agama Republik Indonesia.(2007).*Al-Qur'an dan Terjemahannya*. PT. Sygma Examedia Arkanleema.
- Gustia, E., Sunarta, K., &Maimunah, S. (2019). “Pengaruh Long Term Debt To Asset Ratio (LDAR) dan Debt To Equity Ratio (DER) Terhadap Beban Pajak Penghasilan Badan Pada Perusahaan Sub Sektor Perdagangan Eceran Yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia (BEI) Periode 2013-2017.” *Jurnal Online Mahasiswa (JOM) Bidang Akuntansi* 6(2). 1–16.
- Harahap, N., Harmain, H., Siregar, S.,&Maharani, N. (2017). “Pengaruh Islamic Social Reporting (ISR), Umur Perusahaan dan Kepemilikan Saham Publik Terhadap Profitabilitas (ROA) Pada Perusahaan Yang Terdaftar di Jakarta Islamic Index (JII) Tahun 2010-2014.”*Jurnal Kitabah* 1(1): 70–91.
- Hardani, Auliya, N. H., Andriani, H., Fardani, R. A., Ustiawaty, J., Utami, E. F., Sukmana, D.J., & Istiqomah, R. R. (2020). *Metode Penelitian Kualitatif & Kuantitatif*.Pustaka Ilmu.
- Ikhsan, A., Muhyarsyah, Tanjung, H., &Oktaviani, A. (2014). *Metodologi Penelitian Bisnis Untuk Akuntansi dan Manajemen*.Citapustaka Media.
- Imsar. (2021). *Pengaruh Return On Asset (ROA), Biaya Operasional dan Pendapatan Operasional (BOPO), Financing To Deposit Ratio (FDR) dan Non Performing Financing (NPF) Terhadap Capital Adequacy Ratio (CAR) Pada Bank Mega Syariah Tahun 2012-2020*.
- Irdiana, S. (2016). “Analisis Faktor-Faktor Yang Mempengaruhi Struktur Modal Pada Perusahaan Katagori Saham Blue Chips di Bursa Efek Indonesia Periode Tahun 2011-2014.” *WIGA: Jurnal Penelitian Ilmu Ekonomi* 6(1): 15–26.
- Jusrizal, & H, A. (2017). “Faktor - Faktor Yang Mempengaruhi Struktur Modal (Studi Empiris Pada Perusahaan Property dan Real Estate Yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia Tahun 2010, 2014).” *Jurnal Profita* 10(3): 373–387.
- Kasmir. (2019). *Analisis Laporan Keuangan*. PT Rajagrafindo Persada.
- KP, H. N. (2008). “Pengaruh Profitabilitas, Fixed Asset Ratio, Kontrol Kepemilikan dan Struktur Aktiva Terhadap Struktur Modal Pada Perusahaan Manufaktur di Indonesia.” *Kajian Bisnis dan Manajemen* 10(1): 11–18.

- Kusuma, G. I., Suhadak, & Arifin, Z. (2013). "Analisis Pengaruh Profitabilitas (Profitability) dan Tingkat Pertumbuhan (Growth) Terhadap Struktur Modal dan Nilai Perusahaan (Studi Pada Perusahaan Real Estate And Property Yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia (BEI) Periode 2007-2011) Ginanjar." *Jurnal Administrasi Bisnis* 7(2): 1–15.
- Laia, B. D. P. (2019). "Analisis Pengaruh Struktur Modal Terhadap Profitabilitas Perusahaan (Studi Empiris Pada Sektor Perbankan Yang Listing di Bursa Efek Indonesia)."
- Mahmuda, D. (2020). "Pengaruh Struktur Modal Terhadap Profitabilitas Pada Perusahaan Industri Farmasi Yang Terdaftar di BEI Tahun 2017-2018." *Jurnal Akuntansi Kompetitif* 3(2): 74–79.
- Makiwan, G. (2018). "Analisis Rasio Leverage Untuk Memprediksi Pertumbuhan Laba Perusahaan Manufaktur Sub Sektor Makanan dan Minuman Yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia Periode 2011-2015." *Jurnal Bisnis, Manajemen, dan Informatika* 15(2): 147–72.
- Marusya, P., & Magantar, M. (2016). "Pengaruh Struktur Modal Terhadap Profitabilitas Pada Perusahaan Tobacco Manufacturers Yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia (BEI) Periode 2008-2015." *Jurnal Berkala Ilmiah Efisiensi* 16(3): 484–92.
- Maulana, Z., & Safa, A. F. (2017). "Pengaruh Hutang Jangka Pendek dan Hutang Jangka Panjang Terhadap Profitabilitas Pada PT. Bank Mandiri Tbk." *Penelitian Ekonomi Akuntansi* 1(1): 44–48.
- Nur, T., & Siahaan, S. P. (2016). "Determinan Struktur Modal dan Nilai Perusahaan." *Esensi* 19(3): 1–18.
- Nurbaiti. (2019). *Sistem Informasi Keuangan/Perbankan*. Diktat Universitas Islam Sumatera Utara. UNIVERSITAS ISLAM NEGERI SUMATERA UTARA MEDAN
- Nurchayani, R., & Daljono. (2014). "Analisis Pengaruh Struktur Modal Terhadap Profitabilitas (Studi Pada Perusahaan Manufaktur Yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia Pada Tahun 2010-2012)." *Diponegoro Journal of Accounting* 3(4): 1–10.
- Nurwani. (2020). "Pengaruh Modal Kerja, Likuiditas, Dan Profitabilitas: Perusahaan Hotel, Restoran, dan Pariwisata Yang Terdaftar di Bursa Efek Indonesia." *Jurnal Kitabah* 4(1): 62–76.
- Pardiansyah, E. (2017). "Investasi Dalam Perspektif Ekonomi Islam: Pendekatan Teoritis dan Empiris." *Jurnal Ekonomi Islam* 8(2): 337–73.
- Pratama, P., & Jaharuddin. (2018). "Rekonstruksi Konsep Profitabilitas Dalam Perspektif Islam". *Jurnal Ikraith-Humaniora Universitas Muhammadiyah*

Jakarta.

- Pratiwi, D., & Warnaningtyas, H. (2017). "Pengaruh Komponen Struktur Modal Terhadap Profitabilitas Perusahaan Dengan Ukuran Perusahaan Sebagai Variabel Kontrol (Studi Empiris Perusahaan Manufaktur di Indonesia)." *Jurnal Ekonomi Universitas Kadiri*2(2): 152–67.
- Prihastono, E. (2015). "Pengaruh Modal Asing Terhadap Kemampuan Perusahaan Dalam Memperoleh Laba (Rentabilitas)." *Dinamika Teknik* IX(1): 1–10.
- Priyanto, S., & Darmawan, A. (2017). "Pengaruh Debt to Asset Ratio (DAR), Debt to Equity Ratio (DER), Long Term Debt to Asset Ratio (LDAR) dan Long Term Debt to Equity Ratio (LDER) Terhadap Profitability (ROE) Pada Perusahaan Manufaktur di Bursa Efek Indonesia Periode 2012-2014." *Jurnal Manajemen dan Bisnis Media Ekonomi* XVII(1): 25–32.
- Putro, R. R. T. (2020). "Pengaruh Debt to Asset Ratio, Return On Asset, dan Earning Per Share terhadap Return Saham (Studi Kasus pada perusahaan subsektor Konstruksi dan Bangunan yang terdaftar di BEI)". *Jurnal STEI Ekonomi* XX(XX).
- Rahayu, S. (2020). "Analisis Struktur Modal Dalam Meningkatkan Profitabilitas Pada Pt. Perkebunan Nusantara IV (Persero) Medan."
- Rahman, F. (2018). "Analisis Struktur Modal Dalam Meningkatkan Profitabilitas Pada PT. Tigaraksa Satria."
- Rahmani, N. A. B. (2018). *Manajemen Keuangan*. Diktat Universitas Islam Sumatera Utara.
- Ratnaningsih, & Alawiyah, T. (2017). "Analisis Kinerja Keuangan Dengan Menggunakan Rasio Profitabilitas dan Rasio Aktivitas Pada PT Bata Tbk." *Jurnal Ilmiah Manajemen Fakultas Ekonomi* 3(2): 14–27.
- Riyanto, B. (2010). *Dasar-Dasar Pembelian Perusahaan*. BPFE.
- Rosyadah, F., Suhadak & Darminto. (2013). "Pengaruh Struktur Modal Terhadap Profitabilitas (Studi Pada Perusahaan Real Estate and Property Yang Terdaftar di BEI Periode 2009-2011)."
- Rudesyana, B., & Rahayuningsih, N. (2018). "Pengaruh Modal Asing Terhadap Return On Investment Melalui Ekspansi." *Jurnal Investasi* 4(1): 36–51.
- Sanjaya, S., & Rizky, M. F. (2018). "Analisis Profitabilitas Dalam Menilai Kinerja Keuangan Pada PT. Taspen (Persero) Medan." *Jurnal Kitabah* 2(2): 278–293.
- Septariani, D., & Johan, R. S. (2018). "Analisis Pengaruh Struktur Modal

Terhadap Profitabilitas Pada Perusahaan LQ45 di BEI Periode 2012-2016.” *Jurnal Sosio e-kons* 10(3): 261–69.

Siyoto, S., & Sodik, M. A. (2015). *Dasar Metodologi Penelitian*. Literasi Media Publishing.

Sjahrial, D. (2008). *Manajemen Keuangan*. Mitra Wacana Media.

Sugiyono. (2010). *Statistik untuk Pendidikan*. Alfabeta.

Syafina, L. (2019). “Faktor-Faktor Yang Mempengaruhi Profitabilitas Bank Umum Syariah (BUS) di Indonesia dengan BOPO Sebagai Variabel Moderating.” *Jurnal Riset Akuntansi dan Bisnis* 19(1): 105–17.

Violita, R. Y., & Sulasmiyati, S. (2017). “Pengaruh Struktur Modal Terhadap Profitabilitas (Studi Pada Perusahaan Food and Beverages Yang Terdaftar di BEI Tahun 2013-2016).” *Jurnal Administrasi Bisnis (JAB)* 51(1): 138–44.

Wangsawinangun, R. Z., Darminto, & Nuzula, N. F. (2014). “Penetapan Struktur Modal Yang Optimal Dalam Upaya Meningkatkan Nilai Perusahaan (Studi Pada PT. Astra International, Tbk dan Anak Perusahaan Tahun 2008-2012).” *Jurnal Administrasi Bisnis (JAB)* 9(2): 1–8.

Wasesa, S., Noch, M. Y., Hayat, A., & Hamdani. (2016). *Manajemen Keuangan Prinsip & Penerapan*. Madenatera.

Yusinta, P., & Suryandari, E., (2010). “Analisis Faktor-Faktor Yang Mempengaruhi Struktur Modal (Studi Empiris Pada Perusahaan Manufaktur di Bursa Efek Indonesia).” *Jurnal Akuntansi dan Investasi* 11(2): 179–88.

LAMPIRAN

Lampiran 1

Laporan Posisi Keuangan dan Laporan Laba Rugi

PT. Aneka Gas Industri Tbk Periode 2014

The original consolidated financial statements included herein are in the Indonesian language.

- 1 -

PT ANEKA GAS INDUSTRI DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA)
KONSOLIDASI
30 SEPTEMBER 2014 DAN 31 DESEMBER 2013
 (Disajikan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT ANEKA GAS INDUSTRI AND SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENTS OF FINANCIAL
POSITION (BALANCE SHEETS)
SEPTEMBER 30, 2014 AND DECEMBER 31, 2013
 (Expressed in thousand Rupiah, unless otherwise stated)

	Catatan/ Notes	2014	2013	
ASET				ASSETS
ASET LANCAR				CURRENT ASSETS
Kas dan setara kas	2e, 2f, 4	52.346.639	80.171.441	Cash and cash equivalents
Investasi jangka pendek	2f, 5	10.025.224	10.025.239	Short-term investments
Piutang usaha				Trade receivables
Pihak ketiga – setelah dikurangi penyisihan penurunan nilai sebesar Rp 2.526.217 pada tahun 2014 dan Rp 2.572.152 pada tahun 2013	2f, 6	152.549.431	128.230.886	Third parties – net of allowance for impairment losses of Rp 2,526,217 in 2014 and Rp 2,572,152 in 2013
Pihak berelasi	2f, 2g, 6, 33	8.381.019	3.303.355	Related parties
Piutang lain-lain				Other receivables
Pihak ketiga	2f, 7	11.374.735	4.241.615	Third parties
Pihak berelasi	2f, 2g, 7, 33	31.509.934	25.418.640	Related parties
Persediaan – setelah dikurangi penyisihan penurunan nilai sebesar Rp 504.090 pada tahun 2014 dan 2013	2h, 8	166.484.999	116.218.691	Inventories – net of allowance for impairment losses Rp 504,090 in 2014 and 2013
Pajak dibayar di muka	2i, 34	15.130.227	13.883.555	Prepaid taxes
Biaya dibayar di muka	2i, 9	15.556.394	7.501.230	Prepaid expenses
Uang muka	10	205.224.157	193.779.883	Advance payments
Jumlah Aset Lancar		668.582.759	582.774.535	Total Current Assets
ASET TIDAK LANCAR				NON-CURRENT ASSETS
Aset tetap – setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp 538.702.187 pada tahun 2014 dan Rp 449.432.603 pada tahun 2013	2k, 11	2.305.636.192	1.954.717.004	Property, plant and equipment – net of accumulated depreciation of Rp 538,702,187 in 2014 and Rp 449,432,603 in 2013
Rugi ditangguhkan atas transaksi jual dan sewa-balik aset sewa pembiayaan	2n, 11, 18	66.872	33.225	Deferred loss on sale and leaseback transaction of assets under finance lease
Aset tidak lancar lainnya	2f, 2m, 12	31.826.477	18.392.496	Other non-current assets
Jumlah Aset Tidak Lancar		2.337.529.541	1.973.142.725	Total Non-Current Assets
JUMLAH ASET		3.006.112.300	2.555.917.260	TOTAL ASSETS

The original consolidated financial statements included herein are in the Indonesian language.

- 2 -

PT ANEKA GAS INDUSTRI DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA)
KONSOLIDASI (Lanjutan)
30 SEPTEMBER 2014 DAN 31 DESEMBER 2013
(Disajikan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT ANEKA GAS INDUSTRI AND SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENTS OF FINANCIAL
POSITION (BALANCE SHEETS) (Continued)
SEPTEMBER 30, 2014 AND DECEMBER 31, 2013
(Expressed in thousand Rupiah, unless otherwise stated)

	Catatan/ Notes	2014	2013	
LIABILITAS DAN EKUITAS				LIABILITIES AND EQUITY
LIABILITAS JANGKA PENDEK				CURRENT LIABILITIES
Hutang bank	2f, 13	172.649.734	168.596.957	Bank loan
Hutang usaha				Trade payables
Pihak ketiga	2f, 14	106.943.139	79.372.886	Third parties
Pihak berelasi	2f, 2g, 14, 33	14.089.461	152.317.120	Related parties
Hutang lain-lain	2f	74.450.011	9.186.574	Other payables
Hutang pajak	2t, 34	6.001.003	7.948.281	Taxes payable
Beban masih harus dibayar	2f, 15	28.403.383	22.908.905	Accrued expenses
Uang muka pelanggan	2f	3.932.869	5.104.571	Sales advance
Jaminan pelanggan	2f, 16	17.447.277	14.787.176	Customer deposits
Hutang jangka panjang – bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun:				Current maturities of long-term liabilities:
Bank	2f, 17	82.591.267	60.740.830	Banks
Sewa pembiayaan	2f, 2n, 18, 33	13.159.784	14.209.711	Finance lease
Lembaga keuangan	2f, 19	1.505.698	1.969.144	Financial institutions
Hutang pihak berelasi	2g, 33	33.965.100	37.865.100	Due to related parties
Jumlah Liabilitas Jangka Pendek		555.138.726	575.007.255	Total Current Liabilities
LIABILITAS JANGKA PANJANG				NON-CURRENT LIABILITIES
Hutang pihak berelasi	2g, 33	106.677.508	17.486.325	Due to related parties
Liabilitas pajak tangguhan	2t, 34	21.360.348	15.064.081	Deferred tax liabilities
Hutang jangka panjang setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun:				Long-term liabilities – net of current maturities:
Bank	2f, 17	932.648.573	742.350.087	Banks
Sewa pembiayaan	2f, 2n, 18, 33	11.244.544	12.407.800	Finance lease
Lembaga keuangan	2f, 19	3.015.863	3.133.682	Financial institutions
Obligasi	2f, 2o, 20	387.156.559	386.536.482	Bonds
Liabilitas diestimasi atas imbalan kerja	2p, 21	10.393.902	11.270.878	Estimated liabilities for employee benefits
Jumlah Liabilitas Jangka Panjang		1.472.497.297	1.188.249.335	Total Non-Current Liabilities
Jumlah Liabilitas		2.027.636.023	1.763.256.590	Total Liabilities

The original consolidated financial statements included herein are in the Indonesian language.

- 3 -

PT ANEKA GAS INDUSTRI DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA)
KONSOLIDASI (Lanjutan)
30 SEPTEMBER 2014 DAN 31 DESEMBER 2013
(Disajikan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT ANEKA GAS INDUSTRI AND SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENTS OF FINANCIAL
POSITION (BALANCE SHEETS) (Continued)
SEPTEMBER 30, 2014 AND DECEMBER 31, 2013
(Expressed in thousand Rupiah, unless otherwise stated)

	Catatan/ Notes	2014	2013	
EKUITAS				EQUITY
Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik entitas induk				Equity attributable to owners of the parent entity
Modal saham – nilai nominal Rp 1.000.000 (Rupiah penuh) per saham				Capital stock – par value Rp 1,000,000 (full amount) per share
Modal dasar – 2.000.000 saham pada tahun 2014 dan 2013				Authorized – 2,000,000 shares in 2014 and 2013
Modal ditempatkan dan disetor penuh – 615.000 saham pada tahun 2014 dan 515.000 saham pada tahun 2013	22	615.000.000	515.000.000	Issued and fully paid capital – 615,000 shares in 2014 and 515,000 shares in 2013
Tambahan modal disetor	2q, 24	3.381.338	3.381.338	Additional paid-in capital
Selisih kurs dari tambahan modal disetor	23	17.600.000	17.600.000	Differences in foreign exchange from additional paid-in capital
Selisih nilai transaksi restrukturisasi entitas sependengali	2q, 24	-	-	Differences arising from restructuring transactions of entity under common controls
Saldo laba		189.082.190	143.665.196	Retained earnings
Sub-jumlah		825.063.528	679.646.534	Sub-total
Kepentingan nonpendengali	2c, 25	153.412.749	113.014.136	Non-controlling interests
Jumlah Ekuitas		978.476.277	792.660.670	Total Equity
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS		3.006.112.300	2.555.917.260	TOTAL LIABILITIES AND EQUITY

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasi yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasi secara keseluruhan.

See accompanying Notes to the Consolidated Financial Statements which are an integral part of the consolidated financial statements.

The original consolidated financial statements included herein are in the Indonesian language.

- 4 -

PT ANEKA GAS INDUSTRI DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF
KONSOLIDASI
UNTUK PERIODE SEMBILAN BULAN YANG
BERAKHIR PADA TANGGAL-TANGGAL 30
SEPTEMBER 2014 DAN 2013
 (Disajikan dalam ribuan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT ANEKA GAS INDUSTRI AND SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENTS
OF COMPREHENSIVE INCOME
FOR THE NINE MONTHS ENDED
SEPTEMBER 30, 2014 AND 2013
 (Expressed in thousand Rupiah, unless otherwise stated)

	Catatan/ Notes	2014	2013	
PENJUALAN BERSIH	2r, 26	810.906.920	710.140.713	NET SALES
BEBAN POKOK PENJUALAN	2r, 27	(455.268.719)	(402.641.401)	COST OF GOODS SOLD
LABA KOTOR		355.638.201	307.499.312	GROSS PROFIT
Pendapatan lain-lain	2r, 28	9.028.714	23.952.735	Other income
Beban penjualan	2r, 29	(121.173.233)	(93.651.271)	Selling expenses
Beban umum dan administrasi	2r, 30	(106.341.557)	(92.450.049)	General and administrative expenses
Beban keuangan	2r, 31	(64.062.275)	(56.871.895)	Financial expenses
Beban lain-lain	2r, 32	(1.425.626)	(1.483.145)	Other expenses
LABA SEBELUM TAKSIRAN BEBAN PAJAK		71.664.225	86.995.686	INCOME BEFORE PROVISION FOR TAX EXPENSES
TAKSIRAN BEBAN PAJAK	2t, 34			PROVISION FOR TAX EXPENSES
Tahun berjalan				Current year
Tidak final		(13.168.413)	(19.002.531)	Non-final
Final		(133.938)	-	Final
Tangguhan		(6.296.266)	(2.835.830)	Deferred
Jumlah Taksiran Beban Pajak		(19.598.617)	(21.838.361)	Total Provision for Tax Expenses
LABA TAHUN BERJALAN		52.065.608	65.157.324	INCOME FOR THE YEAR
Pendapatan komprehensif lain		-	-	Other comprehensive income
JUMLAH LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN		52.065.608	65.157.324	TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR
Jumlah laba komprehensif tahun berjalan yang dapat diatribusikan kepada:				Total comprehensive income for the year attributable to:
Pemilik entitas induk		45.416.995	57.404.041	Owners of the parent entity
Kepentingan nonpengendali	2c, 25	6.648.613	7.753.284	Non-controlling interests
JUMLAH LABA KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN		52.065.608	65.157.324	TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR
LABA PER SAHAM DASAR (Rupiah penuh)	2v, 35	79.010	143.510	BASIC EARNINGS PER SHARE (full amount)

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasi yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasi secara keseluruhan.

See accompanying Notes to the Consolidated Financial Statements which are an integral part of the consolidated financial statements.

Lampiran 2
Laporan Posisi Keuangan dan Laporan Laba Rugi
PT. Aneka Gas Industri Tbk Periode 2015

*The consolidated financial statements are originally issued
in Indonesian language.*

- 1 -

PT ANEKA GAS INDUSTRI DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA)
KONSOLIDASI
31 DESEMBER 2015, 2014 DAN 1 JANUARI 2014
(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT ANEKA GAS INDUSTRI AND SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENTS
OF FINANCIAL POSITION
DECEMBER 31, 2015, 2014 AND JANUARY 1, 2014
(Expressed in millions of Rupiah, unless otherwise stated)

	Catatan/ Notes	31 Desember 2015/ December 31, 2015	31 Desember 2014/ December 31, 2014 *)	1 Januari 2014/ January 1, 2014 *)	
ASET					ASSETS
ASET LANCAR					CURRENT ASSETS
Kas dan setara kas	2e, 2f, 4	181.524	222.045	80.171	<i>Cash and cash equivalents</i>
Investasi jangka pendek	2f, 5	25	25	10.025	<i>Short-term investments</i>
Piutang usaha					<i>Trade receivables</i>
Pihak ketiga - setelah dikurangi penyisihan penurunan nilai sebesar Rp 2.447 pada tanggal 31 Desember 2015, Rp 2.526 pada tanggal 31 Desember 2014, Rp 2.572 pada tanggal 1 Januari 2014	2f, 6	206.192	137.325	128.231	<i>Third parties - net of allowance for impairment losses of Rp 2,447 as of December 31, 2015, Rp 2,526 as of December 31, 2014, Rp 2,572 as of January 1, 2014</i>
Pihak berelasi	2f, 2g, 6, 37	32.787	10.378	3.303	<i>Related parties</i>
Piutang lain-lain					<i>Other receivables</i>
Pihak ketiga	2f, 7	10.754	4.269	4.242	<i>Third parties</i>
Pihak berelasi	2f, 2g, 7, 37	85.833	13.889	25.419	<i>Related parties</i>
Persediaan - setelah dikurangi penyisihan penurunan nilai sebesar Rp 504 pada tanggal 31 Desember 2015, 2014 dan 1 Januari 2014	2h, 8	188.344	149.274	116.219	<i>Inventories - net of allowance for impairment losses Rp 504 as of December 31, 2015, 2014 and January 1, 2014</i>
Pajak dibayar di muka	2i, 38	16.665	25.569	13.884	<i>Prepaid tax</i>
Biaya dibayar di muka	2g, 2i, 9, 37	47.665	110.712	7.501	<i>Prepaid expenses</i>
Uang muka					<i>Advance payments</i>
Pihak ketiga	10	83.149	80.164	188.114	<i>Third parties</i>
Pihak berelasi	2g, 10, 37	191.435	24.230	5.666	<i>Related parties</i>
Jumlah Aset Lancar		1.044.373	777.880	582.775	<i>Total Current Assets</i>
ASET TIDAK LANCAR					NON-CURRENT ASSETS
Investasi pada entitas asosiasi	2j, 12	55.051	55.051	-	<i>Investment in Associate</i>
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp 715.251 pada tanggal 31 Desember 2015, Rp 578.541 pada tanggal 31 Desember 2014, Rp 449.433 pada tanggal 1 Januari 2014	2k, 13	3.811.564	2.621.501	1.954.717	<i>Property, plant and equipment - net of accumulated depreciation of Rp 715,251 as of December 31, 2015, Rp 578,541 as of December 31, 2014, Rp 449,433 as of January 1, 2014</i>
Aset tidak lancar lainnya	2f, 14	42.463	32.765	18.426	<i>Other non-current Assets</i>
Jumlah Aset Tidak Lancar		3.909.078	2.709.317	1.973.143	<i>Total Non-Current Assets</i>
JUMLAH ASET		4.953.451	3.487.197	2.555.918	TOTAL ASSETS

*) Disajikan kembali - lihat Catatan 46

*) Restated - see Note 46

The consolidated financial statements are originally issued
in Indonesian language.

- 2 -

PT ANEKA GAS INDUSTRI DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA)
KONSOLIDASI (Lanjutan)
31 DESEMBER 2015, 2014 DAN 1 JANUARI 2014
(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT ANEKA GAS INDUSTRI AND SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENTS OF FINANCIAL
POSITION (Continued)
DECEMBER 31, 2015, 2014 AND JANUARY 1, 2014
(Expressed in million of Rupiah, unless otherwise stated)

		31 Desember 2015/ December 31, 2015	31 Desember 2014/ December 31, 2014 *)	1 Januari 2014/ January 1, 2014 *)	
LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER DAN EKUITAS					LIABILITIES, TEMPORARY SYIRKAH FUNDS AND EQUITY
LIABILITAS JANGKA PENDEK					CURRENT LIABILITIES
Utang bank	2f, 15	484.130	246.268	108.597	Bank loans
Utang usaha					Trade payables
Pihak ketiga	2f, 16	148.883	138.972	79.373	Third parties
Pihak berelasi	2f, 2g, 16, 37	42.764	44.663	152.317	Related parties
Utang lain-lain	2f	7.631	15.255	9.187	Other payables
Utang pajak	2t, 38	4.805	5.179	7.948	Taxes payable
Beban masih harus dibayar	2f, 17	22.872	23.896	22.909	Accrued expenses
Uang muka pelanggan		8.145	7.788	5.105	Sales advance
Jaminan pelanggan	2f, 18	19.808	18.207	14.787	Customer deposits
Utang jangka panjang – bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun:					Long-term loan – net of current maturities:
Bank	2f, 19	164.414	87.716	60.741	Bank
Sewa pembiayaan	2f, 2m, 20, 37	13.939	12.417	14.210	Financial leases
Lembaga keuangan	2f, 21	2.347	1.953	1.969	Financial institutions
Utang pihak berelasi	2f, 2g, 37	36.640	63.937	37.865	Due to related parties
Jumlah Liabilitas Jangka Pendek		956.378	666.251	515.008	Total Current Liabilities
LIABILITAS JANGKA PANJANG					NON-CURRENT LIABILITIES
Utang pihak berelasi	2f, 2g, 37	11.500	17.215	17.486	Due to related parties
Liabilitas pajak tangguhan	2t, 38	199.599	13.589	13.295	Deferred tax liabilities
Utang jangka panjang – setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun:					Long-term loan – net of current maturities:
Bank	2f, 19 2f, 2m	1.453.457	1.112.014	742.350	Bank
Sewa pembiayaan	20, 37	16.493	9.184	12.408	Financial leases
Lembaga keuangan	2f, 21	3.804	4.129	3.134	Financial institutions
Obligasi	2f, 2p, 22	388.096	387.277	386.536	Bonds
Laba ditangguhkan atas transaksi jual dan sewa-balik aset sewa pembiayaan	20	4.153	-	-	Deferred gain on sale and leaseback transaction of assets under financial leases
Liabilitas diestimasi atas imbalan kerja	2n, 23	41.104	28.062	18.347	Estimated liabilities for employee benefits
Jumlah Liabilitas Jangka Panjang		2.118.206	1.571.470	1.193.556	Total Non-Current Liabilities
Jumlah Liabilitas		3.074.584	2.237.721	1.708.564	Total Liabilities

The consolidated financial statements are originally issued
in Indonesian language.

- 3 -

PT ANEKA GAS INDUSTRI DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA)
KONSOLIDASI (Lanjutan)
31 DESEMBER 2015, 2014 DAN 1 JANUARI 2014
(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT ANEKA GAS INDUSTRI AND SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENTS OF FINANCIAL
POSITION (Continued)
DECEMBER 31, 2015, 2014 AND JANUARY 1, 2014
(Expressed in millions of Rupiah, unless otherwise stated)

	Catatan/ Notes	31 Desember 2015/ December 31, 2015	31 Desember 2014/ December 31, 2014 *)	1 Januari 2014/ January 1, 2014 *)	
DANA SYIRKAH					TEMPORARY
TEMPORER					SYIRKAH FUNDS
Bank - Musyarakah	2o, 24	164.098	145.742	60.000	Bank - Musyarakah
Ekuitas yang dapat					Equity attributable
diatribusikan kepada					to the owners of the parent
pemilik Entitas induk					Entity
Modal saham -					Capital stock -
nilai nominal Rp 1.000.000					par value Rp 1,000,000
(Rupiah penuh) per saham					(Full amount) per share
Modal dasar - 2.000.000					Authorized - 2,000,000 shares
saham pada tanggal					as of December 31, 2015, 2014
31 Desember 2015, 2014 dan					and January 1, 2014
1 Januari 2014					Issue and fully paid-in
Modal ditempatkan dan disetor					capital stock - 997,000 shares
penuh - 997.000 saham					as of December 31, 2015,
pada tanggal					767,000 shares as of
31 Desember 2015,					December 31, 2014 and
767.000 saham pada tanggal					515,000 shares as of
31 Desember 2014 dan					January 1, 2014
515.000 saham pada tanggal					Additional paid-in capital
1 Januari 2014	25	997.000	767.000	515.000	Differences in foreign
Tambahan modal disetor	2q, 27	3.381	3.381	3.381	exchange from additional
Selisih kurs dari tambahan					paid-in capital
modal disetor	26	17.600	17.600	17.600	Retained earnings
Saldo laba		11.397	199.139	144.629	Other equity component
Komponen ekuitas lainnya	28	479.930	(11.225)	(6.239)	Sub-total
Sub-jumlah		1.509.308	975.895	674.371	Non-controlling interests
Kepentingan nonpengendali	29	205.461	127.839	112.983	Total Equity
Jumlah Ekuitas		1.714.769	1.103.734	787.354	TOTAL LIABILITIES,
JUMLAH LIABILITAS,					TEMPORARY SYIRKAH
DANA SYIRKAH					FUNDS AND EQUITY
TEMPORER DAN					
EKUITAS		4.953.451	3.487.197	2.555.918	

*) Disajikan kembali - lihat Catatan 46

*) Restated - see Note 46

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasi yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasi secara keseluruhan.

See accompanying Notes to the Consolidated Financial Statements which are an integral part of the consolidated financial statements.

The consolidated financial statements are originally issued
in Indonesian language.

- 4 -

PT ANEKA GAS INDUSTRI DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN
KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASI
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA
TANGGAL-TANGGAL 31 DESEMBER 2015 DAN 2014
(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT ANEKA GAS INDUSTRI AND SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENTS OF PROFIT OR LOSS
AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME
FOR THE YEARS ENDED
DECEMBER 31, 2015 AND 2014
(Expressed in millions of Rupiah, unless otherwise stated)

	Catatan/ Notes	31 Desember 2015/ December 31, 2015	31 Desember 2014/ December 31, 2014 *)	
PENJUALAN BERSIH	2r, 30	1.426.441	1.098.905	NET SALES
BEBAN POKOK PENJUALAN	2r, 31	(806.101)	(609.255)	COST OF GOOD SOLD
LABA KOTOR		620.340	489.650	GROSS PROFIT
Pendapatan lain-lain	2r, 32	38.493	9.855	Other income
Beban penjualan	2r, 33	(217.654)	(152.906)	Selling expenses
Beban umum dan administrasi	2r, 34	(164.308)	(146.879)	General and administrative expenses
Beban keuangan	2r, 35	(205.348)	(102.885)	Financial expenses
Beban lain-lain	2r, 36	(1.209)	(11.559)	Other expenses
LABA SEBELUM TAKSIRAN BEBAN PAJAK		70.314	85.276	INCOME BEFORE PROVISION TAX EXPENSES
TAKSIRAN BEBAN PAJAK	2t, 38			PROVISION TAX EXPENSES
Tahun berjalan		(19.531)	(20.440)	Current
Tanggungan		(2.778)	(2.269)	Deferred
Jumlah Taksiran Beban Pajak		(22.309)	(22.709)	Total Provision for Tax Expenses
LABA TAHUN BERJALAN		48.005	62.567	INCOME FOR THE YEAR
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN				OTHER COMPREHENSIVE INCOME
POS-POS YANG TIDAK AKAN DIREKLASIFIKASI KE LABA RUGI:				ITEMS NOT TO BE RECLASSIFIED TO PROFIT OR LOSS
Surplus revaluasi	2k, 13	742.336	-	Revaluation surplus
Kerugian aktuarial	2p, 23	(9.407)	(7.899)	Actuarial losses
Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi		(183.232)	1.975	Income tax related to items not to be reclassified to profit or loss
Penghasilan Komprehensif Lain Tahun Berjalan Setelah Pajak		549.697	(5.924)	Other comprehensive Income For The Year - Net of Tax
JUMLAH PENGHASILAN KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN		597.702	56.643	TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR

Lampiran3
Laporan Posisi Keuangan dan Laporan Laba Rugi
PT. Aneka Gas Industri Tbk Periode 2016

*The consolidated financial statements are originally issued
in Indonesian language.*

- 1 -

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA)
KONSOLIDASI
31 DESEMBER 2016, 2015 DAN 2014
(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk AND SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENTS
OF FINANCIAL POSITION
DECEMBER 31, 2016, 2015 AND 2014
(Expressed in millions of Rupiah, unless otherwise stated)

ASET	Catatan/ Notes	2016	2015	2014	ASSETS
ASET LANCAR					CURRENT ASSETS
Kas dan setara kas	2e, 2g, 4	390.381	181.524	222.045	Cash and cash equivalents
Investasi jangka pendek	2g, 5	80.025	25	25	Short-term investments
Piutang usaha					Trade receivables
Pihak ketiga - setelah dikurangi penyisihan penurunan nilai sebesar Rp 2.972 pada tahun 2016, Rp 2.447 pada tahun 2015 dan Rp 2.526 pada tahun 2014	2f, 2g, 6 2f, 2g, 2h, 6, 41	241.414	206.192	137.325	Third parties - net of allowance for impairment losses of Rp 2,972 in 2016, Rp 2,447 in 2015 and Rp 2,526 in 2014
Pihak berelasi	41	52.864	32.787	10.378	Related parties
Piutang lain-lain	2g, 7	9.151	10.754	4.269	Other receivables
Pihak ketiga	2g, 2h, 7, 41	158.797	85.833	13.889	Third parties
Pihak berelasi					Related parties
Persediaan - setelah dikurangi penyisihan penurunan nilai sebesar Rp 481 pada tahun 2016, Rp 504 pada tahun 2015 dan 2014	2i, 8	295.680	188.344	149.274	Inventories - net of allowance for impairment losses Rp 481 in 2016, Rp 504 in 2015 and 2014
Pajak dibayar di muka	2v, 42	420	16.665	25.569	Prepaid tax
Biaya dibayar di muka	2h, 2j, 9, 41	12.676	26.816	102.398	Prepaid expenses
Uang muka					Advance payments
Pihak ketiga	10	77.171	83.149	80.164	Third parties
Pihak berelasi	2h, 11, 41	161.249	191.435	24.230	Related parties
Jumlah Aset Lancar		1.479.828	1.023.524	769.566	Total Current Assets
ASET TIDAK LANCAR					NON-CURRENT ASSETS
Investasi pada entitas asosiasi	2k, 13	55.051	55.051	55.051	Investment in associate
Biaya dibayar di muka	2h, 2j, 9, 41	37.137	20.849	8.314	Prepaid expenses
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp 910.016 pada tahun 2016, Rp 715.251 pada tahun 2015 dan Rp 578.541 pada tahun 2014	2i, 14	4.217.336	3.811.564	2.621.501	Property, plant and equipment - net of accumulated depreciation of Rp 910,016 in 2016, Rp 715,251 in 2015 and Rp 578,541 in 2014
Aset tidak lancar lainnya	2g, 15	58.370	42.463	32.765	Other non-current assets
Jumlah Aset Tidak Lancar		4.367.894	3.929.927	2.717.631	Total Non-current Assets
JUMLAH ASET		5.847.722	4.953.451	3.487.197	TOTAL ASSETS

The consolidated financial statements are originally issued
in Indonesian language.

- 2 -

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA)
KONSOLIDASI (Lanjutan)
31 DESEMBER 2016, 2015 DAN 2014
(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk AND SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENTS OF FINANCIAL
POSITION (Continued)
DECEMBER 31, 2016, 2015 AND 2014
(Expressed in million of Rupiah, unless otherwise stated)

	Catatan/ Notes	2016	2015	2014	
LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER DAN EKUITAS					LIABILITIES, TEMPORARY SYIRKAH FUNDS AND EQUITY
LIABILITAS JANGKA PENDEK					CURRENT LIABILITIES
Utang bank	2g. 16	389.026	484.130	246.268	Bank loans
Utang usaha					Trade payables
Pihak ketiga	2g. 17	127.954	148.883	138.972	Third parties
Pihak berelasi	2g. 2h 17, 41	17.499	42.764	44.663	Related parties
Utang lain-lain	2g				Other payables
Pihak ketiga	2g	16.770	7.631	15.255	Third parties
Pihak berelasi	2g. 2h, 18, 41	36.907	34.900	61.897	Related parties
Utang pajak	2v. 42	10.388	4.805	5.179	Taxes payable
Beban masih harus dibayar	2g. 19	25.785	22.872	23.896	Accrued expenses
Uang muka pelanggan		7.159	8.145	7.788	Sales advance
Jaminan pelanggan	2g. 20	23.705	19.808	18.207	Customer deposits
Utang jangka panjang - bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun:					Long-term loan - net of current maturities:
Bank	2g. 21	250.088	164.413	87.716	Bank
Sewa pembiayaan	2g. 2h, 2n, 22, 41	16.205	13.939	12.417	Finance leases
Lembaga keuangan	2g. 23	2.225	2.347	1.953	Financial institutions
Obligasi	2g. 2r, 24	389.000	-	-	Bonds
Jumlah Liabilitas Jangka Pendek		1.312.711	954.637	664.211	Total Current Liabilities
LIABILITAS JANGKA PANJANG					NON-CURRENT LIABILITIES
Utang pihak berelasi	2g. 2h, 41	7.500	13.240	19.255	Due to related parties
Liabilitas pajak tangguhan	2v. 42	211.094	199.599	13.589	Deferred tax liabilities
Utang jangka panjang - setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun:					Long-term loan - net of current maturities:
Bank	2g. 21	1.405.395	1.453.457	1.112.014	Bank
Sewa pembiayaan	2g. 2h, 2n, 22, 41	14.487	16.493	9.185	Finance leases
Lembaga keuangan	2g. 23	2.111	3.804	4.129	Financial institutions
Obligasi	2g. 2r, 24	-	388.096	387.277	Bonds
Laba ditangguhkan atas transaksi jual dan sewa-balik aset sewa pembiayaan	2n, 22	4.729	4.153	-	Deferred gain on sale and leaseback transaction of assets under financial leases
Liabilitas diestimasi atas imbalan kerja	2o, 25	38.902	41.104	28.062	Estimated liabilities for employee benefits
Jumlah Liabilitas Jangka Panjang		1.684.218	2.119.946	1.573.511	Total Non-Current Liabilities
Jumlah Liabilitas		2.996.929	3.074.583	2.237.722	Total Liabilities

The consolidated financial statements are originally issued
in Indonesian language.

- 3 -

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN POSISI KEUANGAN (NERACA)
KONSOLIDASI (Lanjutan)
31 DESEMBER 2016, 2015 DAN 2014
(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk AND SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENTS OF FINANCIAL
POSITION (Continued)
DECEMBER 31, 2016, 2015 AND 2014
(Expressed in millions of Rupiah, unless otherwise stated)

	Catatan/ Notes	2016	2015	2014	
DANA SYIRKAH TEMPORER					TEMPORARY SYIRKAH FUNDS
Bank - <i>Musyarakah</i>	2p, 26	89.953	164.098	145.742	Bank - <i>Musyarakah</i>
Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik Entitas induk					Equity attributable to the owners of the parent Entity
Modal saham – nilai nominal Rp 500 (Rupiah penuh) per saham pada tahun 2016, Rp 1.000.000 (Rupiah penuh) per saham pada tahun 2015 dan 2014 Modal dasar – 9.200.000.000 saham pada tahun 2016, 2.000.000 saham pada tahun 2015 dan 2014 Modal ditempatkan dan disetor penuh – 3.066.660.000 saham pada tahun 2016, 997.000 saham pada tahun 2015 dan 767.000 saham pada tahun 2014	27	1.533.330	997.000	767.000	<i>Capital stock – par value Rp 500 (Full amount) per share in 2016, Rp 1,000,000 (Full amount) per share in 2015 and 2014 Authorized – 9,200,000,000 shares in 2016 and 2,000,000 shares in 2015 and 2014 Issued and fully paid-in capital stock – 3,066,660,000 shares in 2016, 997,000 shares in 2015 and 767,000 shares in 2014</i>
Tambahan modal disetor	2q, 28	431.377	3.381	3.381	<i>Additional paid-in capital</i>
Selisih kurs dari tambahan modal disetor	29	17.600	17.600	17.600	<i>Differences in foreign exchange from additional paid-in capital</i>
Saldo laba	30	66.288	11.398	199.138	<i>Retained earnings</i>
Komponen ekuitas lainnya	31	486.199	479.930	(11.225)	<i>Other equity component</i>
Sub-jumlah		2.534.794	1.509.309	975.894	<i>Sub-total</i>
Kepentingan nonpengendali	32	226.046	205.461	127.839	Non-controlling interests
Jumlah Ekuitas		2.760.840	1.714.770	1.103.733	<i>Total Equity</i>
JUMLAH LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER DAN EKUITAS		5.847.722	4.953.451	3.487.197	TOTAL LIABILITIES, TEMPORARY SYIRKAH FUNDS AND EQUITY

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasi yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasi secara keseluruhan.

See accompanying Notes to the Consolidated Financial Statements which are an integral part of the consolidated financial statements.

The consolidated financial statements are originally issued
in Indonesian language.

- 4 -

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN
KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASI
31 DESEMBER 2016, 2015 DAN 2014
(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk AND SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENTS OF PROFIT OR LOSS
AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME
DECEMBER 31, 2016, 2015 AND 2014
(Expressed in millions of Rupiah, unless otherwise stated)

	Catatan/ Notes	2016	2015	2014	
PENJUALAN BERSIH	2i, 33	1.651.136	1.426.441	1.098.905	NET SALES
BEBAN POKOK PENJUALAN	2i, 34	(887.573)	(806.100)	(609.255)	COST OF GOODS SOLD
LABA KOTOR		763.563	620.341	489.650	GROSS PROFIT
Pendapatan lain-lain	2i, 35	28.291	38.493	9.855	Other income
Beban penjualan	2i, 36	(237.607)	(217.654)	(152.906)	Selling expenses
Beban umum dan administrasi	2i, 37	(184.498)	(164.308)	(146.879)	General and administrative expenses
Beban keuangan	2i, 38	(279.521)	(205.348)	(102.885)	Financial expenses
Beban lain-lain	2i, 39	(2.313)	(1.208)	(11.559)	Other expenses
LABA SEBELUM TAKSIRAN BEBAN PAJAK		87.915	70.316	85.276	INCOME BEFORE PROVISION FOR TAX EXPENSE
TAKSIRAN BEBAN PAJAK	2v, 42				PROVISION TAX EXPENSE
Tahun berjalan		(14.952)	(19.531)	(20.440)	Current
Tangguhan		(8.676)	(2.778)	(2.269)	Deferred
Jumlah Taksiran Beban Pajak		(23.628)	(22.309)	(22.709)	Total Provision for Tax Expenses
LABA TAHUN BERJALAN		64.287	48.007	62.567	INCOME FOR THE YEAR
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN					OTHER COMPREHENSIVE INCOME
POS-POS YANG TIDAK AKAN DIREKLASIFIKASI KE LABA RUGI:					ITEMS NOT TO BE RECLASSIFIED TO PROFIT OR LOSS:
Surplus revaluasi	2i, 14, 40	3.886	742.336		Revaluation surplus
Keuntungan (kerugian) aktuarial	2o, 25, 40	7.390	(9.407)	(7.899)	Actuarial gain (losses)
Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	40	(2.819)	(183.232)	1.975	Income tax related to items not to be reclassified to profit or loss
Penghasilan Komprehensif Lain Tahun Berjalan Setelah Pajak		8.457	549.697	(5.924)	Other Comprehensive Income For The Year -Net of Tax
JUMLAH PENGHASILAN KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN		72.744	597.704	56.643	TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR

Lampiran 4
Laporan Posisi Keuangan dan Laporan Laba Rugi
PT. Aneka Gas Industri Tbk Periode 2017

*The consolidated financial statements are originally issued
in Indonesian language.*

- 1 -

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN POSISI KEUANGAN
KONSOLIDASI
31 DESEMBER 2017 DAN 2016
(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk AND SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENTS
OF FINANCIAL POSITION
DECEMBER 31, 2017 AND 2016
(Expressed in millions of Rupiah, unless otherwise stated)

	Catatan/ Notes	2017	2016	
ASET				ASSETS
ASET LANCAR				CURRENT ASSETS
Kas dan setara kas	2e, 2g, 4	344.351	390.381	Cash and cash equivalents
Investasi jangka pendek	2g, 5	80.025	80.025	Short-term investments
Piutang usaha				Trade receivables
Pihak ketiga - setelah dikurangi				Third parties - net of allowance
cadangan kerugian penurunan				for impairment losses of
nilai sebesar Rp 2.972	2f, 2g, 6	307.738	241.414	Rp 2,972
Pihak berelasi	2f, 2g, 2h, 6, 41	104.541	52.864	Related parties
Piutang lain-lain				Other receivables
Pihak ketiga	2g, 7	11.843	9.151	Third parties
Pihak berelasi	2g, 2h, 7, 41	97.863	158.797	Related parties
Persediaan - setelah dikurangi				Inventories - net of allowance
cadangan kerugian penurunan				for impairment losses
nilai sebesar Rp 481	2i, 8	384.607	295.680	Rp 481
Pajak dibayar di muka	2w, 42	48	420	Prepaid tax
Biaya dibayar di muka	2h, 2j, 9, 41	14.731	12.676	Prepaid expenses
Uang muka pembelian				Advance payments
Pihak ketiga	10	40.807	77.171	Third parties
Pihak berelasi	2h, 11, 41	140.410	161.249	Related parties
Jumlah Aset Lancar		1.526.964	1.479.828	Total Current Assets
ASET TIDAK LANCAR				NON-CURRENT ASSETS
Uang muka pembelian				Advance payments
Pihak ketiga	10	29.091		Third parties
Investasi pada entitas asosiasi	2k, 13	55.051	55.051	Investment in associate
Biaya dibayar di muka	2h, 2j, 9, 41	48.262	37.137	Prepaid expenses
Taksiran tagihan pajak penghasilan	2w, 42	598		Estimated claim for tax refund
Aset tetap - setelah dikurangi				Property, plant and
akumulasi penyusutan sebesar				equipment - net of accumulated
Rp 1.130.826 pada tahun 2017				depreciation of Rp 1,130,826 in
dan Rp 910.016 pada tahun 2016	2l, 14	4.671.372	4.217.336	2017 and Rp 910,016 in 2016
Aset tidak lancar lainnya	2m, 15	72.205	58.370	Other non-current assets
Jumlah Aset Tidak Lancar		4.876.579	4.367.894	Total Non-current Assets
JUMLAH ASET		6.403.543	5.847.722	TOTAL ASSETS

The consolidated financial statements are originally issued
in Indonesian language.

- 2 -

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN POSISI KEUANGAN
KONSOLIDASI (Lanjutan)
31 DESEMBER 2017 DAN 2016
(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk AND SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENTS OF FINANCIAL
POSITION (Continued)
DECEMBER 31, 2017 AND 2016
(Expressed in million of Rupiah, unless otherwise stated)

	Catatan/ Notes	2017	2016	
LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER DAN EKUITAS				LIABILITIES, TEMPORARY SYIRKAH FUNDS AND EQUITY
LIABILITAS JANGKA PENDEK				CURRENT LIABILITIES
Utang bank	2g. 16	384.028	389.026	Bank loans
Utang usaha				Trade payables
Pihak ketiga	2g. 17	76.865	127.954	Third parties
Pihak berelasi	2g. 2h, 17, 41	41.723	17.499	Related parties
Utang lain-lain				Other payables
Pihak ketiga	2g.	42.600	16.770	Third parties
Pihak berelasi	2g. 2h, 18, 41	37.235	36.907	Related parties
Utang pajak	2w. 42	23.089	10.388	Taxes payable
Beban masih harus dibayar	2g. 19	36.019	25.785	Accrued expenses
Uang muka pelanggan		11.358	7.159	Sales advance
Jaminan pelanggan	2g. 20	27.633	23.705	Customer deposits
Utang jangka panjang – bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun:				Long-term loan – net of current maturities:
Bank	2g. 21 2g. 2h, 2o, 22.	313.942	250.088	Bank
Sewa pembiayaan	41	17.738	16.205	Finance leases
Lembaga keuangan	2g. 23	2.515	2.225	Financial institutions
Obligasi	2g. 2s, 24	-	389.000	Bonds
Jumlah Liabilitas Jangka Pendek		1.014.745	1.312.711	Total Current Liabilities
LIABILITAS JANGKA PANJANG				NON-CURRENT LIABILITIES
Utang pihak berelasi	2g. 2h, 41	2.098	7.500	Due to related party
Liabilitas pajak tangguhan	2w. 42	40.233	211.094	Deferred tax liabilities
Utang jangka panjang – setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun:				Long-term loan – net of current maturities:
Bank	2g. 21 2g. 2h, 2o, 22.	1.138.053	1.405.395	Bank
Sewa pembiayaan	41	15.824	14.487	Finance leases
Lembaga keuangan	2g. 23	2.637	2.111	Financial institutions
Obligasi	2g. 2s, 24	699.888	-	Bonds
Laba ditangguhkan atas transaksi jual dan sewa-balik aset sewa pembiayaan	2o, 22	4.422	4.729	Deferred gain on sale and leaseback transaction of assets under finance leases
Liabilitas diestimasi atas imbalan kerja	2p. 25	53.705	38.902	Estimated liabilities for employee benefits
Jumlah Liabilitas Jangka Panjang		1.956.860	1.684.218	Total Non-Current Liabilities
Jumlah Liabilitas		2.971.605	2.996.929	Total Liabilities

The consolidated financial statements are originally issued
in Indonesian language.

- 3 -

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN POSISI KEUANGAN
KONSOLIDASI (Lanjutan)
31 DESEMBER 2017 DAN 2016
(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk AND SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENTS OF FINANCIAL
POSITION (Continued)
DECEMBER 31, 2017 AND 2016
(Expressed in millions of Rupiah, unless otherwise stated)

	Catatan/ Notes	2017	2016	
DANA SYIRKAH TEMPORER				TEMPORARY SYIRKAH FUNDS
Bank - Musyarakah	2q, 26	73.928	89.953	Bank - Musyarakah
Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik Entitas induk				Equity attributable to the owners of the parent Entity
Modal saham - nilai nominal Rp 500 (Rupiah penuh) per saham				Capital stock - par value Rp 500 (Full amount) per share
Modal dasar - 9.200.000.000 saham				Authorized - 9,200,000,000 shares
Modal ditempatkan dan disetor penuh - 3.066.660.000 saham	27	1.533.330	1.533.330	Issued and fully paid in capital stock - 3,066,660,000 shares
Tambahan modal disetor	2r, 28	431.377	431.377	Additional paid-in capital
Selisih kurs dari tambahan modal disetor	29	17.600	17.600	Differences in foreign exchange from additional paid-in capital
Saldo laba	30	151.857	66.288	Retained earnings
Komponen ekuitas lainnya	31, 40	930.551	486.199	Other equity component
Sub-jumlah		3.064.715	2.534.794	Sub-total
Kepentingan nonpengendali	32	293.295	226.046	Non-controlling interests
Jumlah Ekuitas		3.358.010	2.760.840	Total Equity
JUMLAH LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER DAN EKUITAS		6.403.543	5.847.722	TOTAL LIABILITIES, TEMPORARY SYIRKAH FUNDS AND EQUITY

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI
SUMATERA UTARA MEDAN

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasi yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasi secara keseluruhan.

See accompanying Notes to the Consolidated Financial Statements which are an integral part of the consolidated financial statements.

The consolidated financial statements are originally issued
in Indonesian language.

- 4 -

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN
KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASI
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR
31 DESEMBER 2017 DAN 2016
(Disajikan dalam jutaan Rupiah, kecuali dinyatakan lain)

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk AND SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENTS OF PROFIT OR LOSS
AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME
FOR THE YEARS ENDED
DECEMBER 31, 2017 AND 2016
(Expressed in millions of Rupiah, unless otherwise stated)

	Catatan/ Notes	2017	2016	
PENJUALAN BERSIH	2u, 33, 41	1.838.417	1.651.136	NET SALES
BEBAN POKOK PENJUALAN	2u, 34, 41	(996.821)	(887.573)	COST OF GOODS SOLD
LABA KOTOR		841.596	763.563	GROSS PROFIT
Pendapatan lain-lain	2u, 35	53.840	28.291	Other income
Beban penjualan	2u, 36	(246.443)	(237.607)	Selling expenses
Beban umum dan administrasi	2u, 37	(218.541)	(184.498)	General and administrative expenses
Beban keuangan	2u, 38	(286.044)	(279.521)	Financial expenses
Beban lain-lain	2u, 39	(10.588)	(2.313)	Other expenses
LABA SEBELUM TAKSIRAN				INCOME BEFORE
BEBAN PAJAK		133.820	87.915	PROVISION FOR TAX
				EXPENSE
TAKSIRAN BEBAN PAJAK	2w, 42	(36.222)	(23.628)	PROVISION TAX EXPENSE
LABA TAHUN BERJALAN		97.598	64.287	INCOME FOR THE YEAR
PENGHASILAN				OTHER COMPREHENSIVE
KOMPREHENSIF LAIN				INCOME
POS-POS YANG TIDAK				ITEMS NOT TO BE
AKAN DIREKLASIFIKASI				RECLASSIFIED TO PROFIT
KE LABA RUGI:				OR LOSS:
Surplus revaluasi	2l, 14, 40	318.216	3.886	Revaluation surplus
Keuntungan (kerugian) aktuarial	2p, 25, 40	(10.266)	7.390	Actuarial gain (losses)
Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	40	(189.122)	(2.819)	Income tax related to items not to be reclassified to profit or loss
Penghasilan Komprehensif Lain Tahun Berjalan Setelah Pajak		497.072	8.457	Other Comprehensive Income For The Year -Net of Tax
JUMLAH PENGHASILAN				TOTAL
KOMPREHENSIF TAHUN				COMPREHENSIVE
BERJALAN		594.670	72.744	INCOME FOR THE YEAR

Lampiran 5
Laporan Posisi Keuangan dan Laporan Laba Rugi
PT. Aneka Gas Industri Tbk Periode 2018

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk DAN ENTITAS ANAK LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN Per 31 Desember 2018 dan 2017	PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk AND ITS SUBSIDIARIES CONSOLIDATED STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION As of December 31, 2018 and 2017			
	(Disajikan dalam jutaan Rupiah)		(Expressed in millions of Rupiah)	
Catatan/ Notes	2018	2017		
ASET			ASSETS	
ASET LANCAR			CURRENT ASSETS	
Kas dan setara kas	2e, 2g, 2v, 4	284.472	344.351	Cash and cash equivalents
Investasi jangka pendek	2g, 5	80.025	80.025	Short-term investments
Piutang usaha				Trade receivables
Pihak ketiga - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp 3.053 pada tahun 2018 dan Rp 2.972 pada tahun 2017	2f, 2g, 2v, 6	345.266	307.738	Third parties – net of provision for declining in value Rp 3,053 on 2018 and Rp 2,972 on 2017
Pihak berelasi	2f, 2g, 2h, 2v, 6, 40	83.822	104.541	Related parties
Piutang lain-lain				Other receivables
Pihak ketiga	2g, 2v, 7	27.348	11.843	Third parties
Pihak berelasi	2g, 2h, 2v 7, 40	191.140	97.863	Related parties
Persediaan – setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp 481 pada tahun 2018 dan 2017	2i, 8	455.625	384.607	Inventories – net of provision for declining in value Rp 481 on 2018 and 2017
Pajak dibayar di muka	2w, 41	57	48	Prepaid tax
Beban dibayar di muka, bagian lancar	2h, 2j, 9, 40	9.611	14.731	Prepaid expenses, current portion
Uang muka pembelian				Advance payments
Pihak ketiga	10	53.038	40.807	Third parties
Pihak berelasi	2h, 2v, 10, 40	55.539	140.410	Related parties
Jumlah Aset Lancar		1.585.943	1.526.964	Total Current Assets
ASET TIDAK LANCAR				NON-CURRENT ASSETS
Beban dibayar di muka, bagian tidak lancar	2h, 2j, 2v, 9, 40	48.758	48.262	Prepaid expenses, non current portion
Investasi pada entitas asosiasi	2k, 12	55.051	55.051	Investment in associate
Uang muka pembelian				Advance payments
Pihak ketiga	10	29.091	29.091	Third parties
Piutang pajak	2w, 41	598	598	Tax receivables
Aset tetap – setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp 1.367.874 pada tahun 2018 dan Rp 1.130.826 pada tahun 2017	2l, 13	4.835.210	4.671.372	Fixed Asset – net of accumulated depreciation of Rp 1,367,874 on 2018 and Rp 1,130,826 on 2017
Aset tidak lancar lainnya	2m, 14	93.104	72.205	Other non-current assets
Jumlah Aset Tidak Lancar		5.061.812	4.876.579	Total Non-current Assets
JUMLAH ASET		6.647.755	6.403.543	TOTAL ASSETS

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian terlampir yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian secara keseluruhan.

See accompanying Notes to The Consolidated Financial Statements which are an integral part of the consolidated financial statements.

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN
(Lanjutan)

Per 31 Desember 2018 dan 2017

(Disajikan dalam jutaan Rupiah)

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk AND ITS SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION
(Continued)

As of December 31, 2018 and 2017

(Expressed in millions of Rupiah)

	Catatan/ Notes	2018	2017	
LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER DAN EKUITAS				LIABILITIES, TEMPORARY SYIRKAH FUNDS AND EQUITY
LIABILITAS JANGKA PENDEK				SHORT-TERM LIABILITIES
Pinjaman bank jangka pendek	2g, 15	649.923	384.028	Short-term bank borrowings
Utang usaha				Trade payables
Pihak ketiga	2g, 2v, 16	105.320	76.865	Third parties
Pihak berelasi	2g, 2h, 16, 40	44.695	41.723	Related parties
Utang lain-lain				Other payables
Pihak ketiga	2g	38.803	42.600	Third parties
Pihak berelasi	2g, 2h, 17, 40	30.031	37.235	Related parties
Utang pajak	2w, 41	22.179	23.089	Taxes payable
Beban yang masih harus dibayar	2g, 18	32.151	36.019	Accrued expenses
Uang muka pelanggan		10.012	11.358	Sales advance
Jaminan pelanggan	2g, 19	34.380	27.633	Customer deposits
Utang jangka panjang – bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun:				Long-term loan – net of current maturities:
Bank	2g, 2v, 20 2g, 2h, 2o,	295.917	313.942	Bank
Sewa pembiayaan	21, 40	32.635	17.738	Finance leases
Lembaga keuangan	2g, 22	1.794	2.515	Financial institutions
Jumlah Liabilitas Jangka Pendek		1.297.840	1.014.745	Total Short-term Liabilities
LIABILITAS JANGKA PANJANG				LONG-TERM LIABILITIES
Utang pihak berelasi	2g, 2h, 40	-	2.098	Due to related party
Liabilitas pajak tangguhan	2w, 41	54.244	40.233	Deferred tax liabilities
Utang jangka panjang – setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun:				Long-term loan – net of current maturities:
Bank	2g, 2v, 20 2g, 2h, 2o,	1.287.361	1.138.053	Bank
Sewa pembiayaan	21, 40	86.593	15.824	Finance leases
Lembaga keuangan	2g, 22	2.421	2.637	Financial institutions
Obligasi	2g, 2s, 23	702.723	699.888	Bonds
Laba ditangguhkan atas transaksi jual dan sewa-balik aset sewa pembiayaan	2o, 21	15.510	4.422	Deferred gain on sale and leaseback transaction of assets under finance leases
Liabilitas manfaat karyawan	2p, 24	53.271	53.705	Employee benefits liabilities
Jumlah Liabilitas Jangka Panjang		2.202.123	1.956.860	Total Long-term Liabilities
Jumlah Liabilitas		3.499.963	2.971.605	Total Liabilities

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian terlampir yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian secara keseluruhan.

See accompanying Notes to The Consolidated Financial Statements which are an integral part of the consolidated financial statements.

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN
(Lanjutan)
Per 31 Desember 2018 dan 2017

(Disajikan dalam jutaan Rupiah)

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk AND ITS SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION
(Continued)
As of December 31, 2018 and 2017

(Expressed in millions of Rupiah)

	Catatan/ Notes	2018	2017	
DANA SYIRKAH TEMPORER				TEMPORARY SYIRKAH FUNDS
Bank – Musyarakah	2q, 25	-	73.928	Bank – Musyarakah
Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik Entitas Induk				Equity attributable to the owners of the parent Entity
Modal saham – nilai nominal Rp 500 (Rupiah penuh) per saham				Capital stock – par value Rp 500 (Full amount) per share
Modal dasar – 9.200.000.000 saham				Authorized capital 9,200,000,000 shares
Modal ditempatkan dan disetor penuh – 3.066.660.000 saham	26	1.533.330	1.533.330	Issued and fully paid in capital – 3,066,660,000 shares
Tambahan modal disetor	2r, 27	350.437	431.377	Additional paid-in capital
Selisih kurs dari tambahan modal disetor	28	17.600	17.600	Differences in foreign exchange from additional paid-in capital
Saldo laba	29	251.589	151.857	Retained earnings
Komponen ekuitas lainnya	30, 39	934.076	930.551	Other equity component
Sub-jumlah		3.087.032	3.064.715	Sub-total
Kepentingan non-pengendali	31	60.760	293.295	Non-controlling interests
Jumlah Ekuitas		3.147.792	3.358.010	Total Equity
JUMLAH LIABILITAS, DANA SYIRKAH TEMPORER DAN EKUITAS		6.647.755	6.403.543	TOTAL LIABILITIES, TEMPORARY SYIRKAH FUNDS AND EQUITY

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI
SUMATERA UTARA MEDAN

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian terlampir yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian secara keseluruhan.

See accompanying Notes to The Consolidated Financial Statements which are an integral part of the consolidated financial statements.

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN
KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN
 Untuk tahun-tahun yang berakhir pada tanggal
 31 Desember 2018 dan 2017

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk AND ITS SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENTS OF PROFIT OR LOSS
AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME
 For the years ended
 December 31, 2018 and 2017

(Disajikan dalam jutaan Rupiah)

(Expressed in millions of Rupiah)

	Catatan/ Notes	2018	2017	
PENJUALAN NETO	2u, 32, 40	2.073.258	1.838.417	NET SALES
BEBAN POKOK PENJUALAN	2u, 33, 40	(1.133.400)	(996.821)	COST OF GOODS SOLD
LABA KOTOR		939.858	841.596	GROSS PROFIT
Pendapatan lain-lain	2u, 34	65.517	53.840	Other income
Beban penjualan	2u, 35	(300.624)	(246.443)	Selling expenses
Beban umum dan administrasi	2u, 36	(252.623)	(218.541)	General and administrative expenses
Beban keuangan	2u, 37	(295.098)	(286.044)	Financial expenses
Beban lain-lain	2u, 38	(9.391)	(10.588)	Other expenses
LABA SEBELUM TAKSIRAN BEBAN PAJAK		147.639	133.820	INCOME BEFORE PROVISION FOR TAX EXPENSE
TAKSIRAN BEBAN PAJAK	2w, 41	(33.265)	(36.222)	PROVISION TAX EXPENSE
LABA TAHUN BERJALAN		114.374	97.598	INCOME FOR THE YEAR
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN				OTHER COMPREHENSIVE INCOME
POS-POS YANG TIDAK AKAN DIREKLASIFIKASI KE LABA RUGI:				ITEMS NOT TO BE RECLASSIFIED TO PROFIT OR LOSS:
Surplus revaluasi	2l, 13, 39	-	318.216	Revaluation surplus
Keuntungan (kerugian) aktuarial	2p, 24, 39	5.451	(10.266)	Actuarial gain (losses)
Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	39	(1.363)	189.122	Income tax related to items not to be reclassified to profit or loss
Penghasilan Komprehensif Lain Tahun Berjalan Setelah Pajak		4.088	497.072	Other Comprehensive Income For The Year – Net of Tax
JUMLAH PENGHASILAN KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN		118.462	594.670	TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI
 SUMATERA UTARA MEDAN

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian terlampir yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian secara keseluruhan.

See accompanying Notes to The Consolidated Financial Statements which are an integral part of the consolidated financial statements.

Lampiran 6
Laporan Posisi Keuangan dan Laporan Laba Rugi
PT. Aneka Gas Industri Tbk Periode 2019

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN
Per 31 Desember 2019 dan 2018

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk AND ITS SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION
As of December 31, 2019 and 2018

(Disajikan dalam jutaan Rupiah)

(Expressed in millions of Rupiah)

Catatan/ Notes	2019	2018	
ASET			ASSETS
ASET LANCAR			CURRENT ASSETS
Kas dan setara kas	2e, 2f, 2h, 4	279.518	284.472
Investasi jangka pendek	2h, 5	98.750	80.025
Piutang usaha			Accounts receivable
Pihak ketiga - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp 3.194 pada tahun 2019 dan Rp 3.053 pada tahun 2018	2e, 2h, 6	349.734	345.266
Pihak berelasi	2h, 2i, 6, 40a	61.878	83.822
Piutang lain-lain			Other receivables
Pihak ketiga	2e, 2h, 7	32.801	27.348
Pihak berelasi	2h, 2i, 7, 40b	270.995	191.140
Persediaan - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp 481 pada tahun 2019 dan 2018	2j, 8	446.160	455.625
Pajak dibayar di muka	2v, 41a	13	57
Beban dibayar di muka, bagian lancar	2i, 2k, 9, 40	11.270	9.611
Uang muka pembelian			Advance payments
Pihak ketiga	10	74.245	53.038
Pihak berelasi	2e, 2i, 10, 40c	70.651	55.539
Jumlah Aset Lancar		1.696.015	1.585.943
ASET TIDAK LANCAR			NON-CURRENT ASSETS
Beban dibayar di muka, bagian tidak lancar	2i, 2k, 9, 40	56.032	48.758
Investasi pada entitas asosiasi	2l, 12	55.051	55.051
Uang muka pembelian			Advance payments
Pihak ketiga	10	29.091	29.091
Piutang pajak	2v, 41	546	598
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp 1.630.309 pada tahun 2019 dan Rp 1.367.874 pada tahun 2018	2m, 13	5.092.495	4.835.210
Aset tidak lancar lainnya	2h, 2n, 14	91.750	93.104
Jumlah Aset Tidak Lancar		5.324.965	5.061.812
JUMLAH ASET		7.020.980	6.647.755
			TOTAL ASSETS

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian terlampir yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian secara keseluruhan.

See accompanying Notes to The Consolidated Financial Statements which are an integral part of the consolidated financial statements.

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN
(Lanjutan)
Per 31 Desember 2019 dan 2018

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk AND ITS SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION
(Continued)
As of December 31, 2019 and 2018

(Disajikan dalam jutaan Rupiah)

(Expressed in millions of Rupiah)

	Catatan/ Notes	2019	2018	
LIABILITAS DAN EKUITAS				LIABILITIES AND EQUITY
LIABILITAS JANGKA PENDEK				SHORT-TERM LIABILITIES
Pinjaman bank jangka pendek	2h, 15	690.381	649.923	Short-term bank borrowings
Utang usaha				Accounts payable
Pihak ketiga	2e, 2h, 16	115.389	105.320	Third parties
Pihak berelasi	2e, 2h, 2l, 16, 40d	25.139	44.695	Related parties
Utang lain-lain				Other payables
Pihak ketiga	2h, 17	56.952	38.803	Third parties
Pihak berelasi	2h, 2l, 17, 40e	23.370	30.031	Related parties
Utang pajak	2v, 41b	29.106	22.179	Taxes payable
Beban yang masih harus dibayar	2h, 18	35.181	32.151	Accrued expenses
Uang muka pelanggan		19.510	10.012	Sales advance
Jaminan pelanggan	2h, 19	38.603	34.380	Customer deposits
Utang dividen	2h	3.303	-	Dividend payables
Utang jangka panjang – bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun:				Long-term loan – net of current maturities:
Bank	2e, 2h, 20 2h, 2l, 2p,	357.472	295.917	Bank
Sewa pembiayaan	21, 40	51.119	32.635	Finance leases
Lembaga keuangan	2h, 22	1.280	1.794	Financial institutions
Obligasi	2h, 2s, 23	491.906	-	Bonds
Jumlah Liabilitas Jangka Pendek		1.938.711	1.297.840	Total Short-term Liabilities
LIABILITAS JANGKA PANJANG				LONG-TERM LIABILITIES
Liabilitas pajak tangguhan	2v, 41e	68.718	54.244	Deferred tax liabilities
Utang jangka panjang – setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun:				Long-term loan – current maturities:
Bank	2e, 2h, 20 2h, 2l, 2p,	995.658	1.287.361	Bank
Sewa pembiayaan	21, 40	132.521	86.593	Finance leases
Lembaga keuangan	2h, 22	1.154	2.421	Financial institutions
Obligasi	2h, 2s, 23	501.514	702.723	Bonds
Laba ditangguhkan atas transaksi jual dan sewa-balik aset sewa pembiayaan	2p, 21	19.888	15.510	Deferred gain on sale and leaseback transaction of assets under finance leases
Liabilitas manfaat karyawan	2q, 24	63.252	53.271	Employee benefits liabilities
Jumlah Liabilitas Jangka Panjang		1.782.705	2.202.123	Total Long-term Liabilities
Jumlah Liabilitas		3.721.416	3.499.963	Total Liabilities

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian terlampir yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian secara keseluruhan.

See accompanying Notes to The Consolidated Financial Statements which are an integral part of the consolidated financial statements.

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN
(Lanjutan)
Per 31 Desember 2019 dan 2018

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk AND ITS SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION
(Continued)
As of December 31, 2019 and 2018

(Disajikan dalam jutaan Rupiah)

(Expressed in millions of Rupiah)

	Catatan/ Notes	2019	2018	
Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik Entitas induk				Equity attributable to the owners of the parent Entity
Modal saham – nilai nominal Rp 500 (Rupiah penuh) per saham				Capital stock – par value Rp 500 (Full amount) per share
Modal dasar – 9.200.000.000 saham				Authorized capital 9,200,000,000 shares
Modal ditempatkan dan disetor penuh – 3.066.660.000 saham	25	1.533.330	1.533.330	Issued and fully paid in capital – 3,066,660,000 shares
Tambahan modal disetor	2t, 27	350.437	350.437	Additional paid-in capital
Selisih kurs dari tambahan modal disetor	28	17.600	17.600	Differences in foreign exchange from additional paid-in capital
Saldo laba	29			Retained earnings
Dicadangkan		15.000	10.000	Appropriated
Belum dicadangkan		327.593	241.589	Unappropriated
Komponen ekuitas lainnya	30, 39	997.087	934.076	Other equity component
Sub-jumlah		3.241.047	3.087.032	Sub-total
Kepentingan non-pengendali	31	58.517	60.760	Non-controlling interests
Jumlah Ekuitas		3.299.564	3.147.792	Total Equity
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS		7.020.980	6.647.755	TOTAL LIABILITIES AND EQUITY

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI
SUMATERA UTARA MEDAN

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian terlampir yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian secara keseluruhan.

See accompanying Notes to The Consolidated Financial Statements which are an integral part of the consolidated financial statements.

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN
KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN
 Untuk tahun-tahun yang berakhir pada tanggal
 31 Desember 2019 dan 2018

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk AND ITS SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENTS OF PROFIT OR LOSS
AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME
 For the years ended
 December 31, 2019 and 2018

(Disajikan dalam jutaan Rupiah)

(Expressed in millions of Rupiah)

	Catatan/ Notes	2019	2018	
PENJUALAN NETO	2u, 32, 40	2.203.617	2.073.258	NET SALES
BEBAN POKOK PENJUALAN	2u, 33, 40	(1.205.820)	(1.133.400)	COST OF GOODS SOLD
LABA KOTOR		997.797	939.858	GROSS PROFIT
Pendapatan lain-lain	2u, 34	78.632	65.517	Other income
Beban penjualan	2u, 35	(336.028)	(300.624)	Selling expenses
Beban umum dan administrasi	2u, 36	(264.296)	(252.623)	General and administrative expenses
Beban keuangan	2u, 37	(332.058)	(295.098)	Financial expenses
Beban lain-lain	2u, 38	(5.910)	(9.391)	Other expenses
LABA SEBELUM TAKSIRAN BEBAN PAJAK		138.137	147.639	INCOME BEFORE PROVISION FOR TAX EXPENSE
TAKSIRAN BEBAN PAJAK	2v, 41	(34.706)	(33.265)	PROVISION TAX EXPENSE
LABA TAHUN BERJALAN		103.431	114.374	INCOME FOR THE YEAR
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN				OTHER COMPREHENSIVE INCOME ITEMS NOT TO BE RECLASSIFIED TO PROFIT OR LOSS:
POS-POS YANG TIDAK AKAN DIREKLASIFIKASI KE LABA RUGI:				
Surplus revaluasi	2m, 13, 39	65.950	-	Revaluation surplus
Keuntungan (kerugian) aktuarial	2q, 24, 39	(2.856)	5.451	Actuarial gain (losses)
Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	39	714	(1.363)	Income tax related to items not to be reclassified to profit or loss
Penghasilan Komprehensif Lain Tahun Berjalan Setelah Pajak		63.808	4.088	Other Comprehensive Income For The Year – Net of Tax
JUMLAH PENGHASILAN KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN		167.239	118.462	TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI
 SUMATERA UTARA MEDAN

Lihat Catatan atas Laporan Keuangan Konsolidasian terlampir yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian secara keseluruhan.

See accompanying Notes to The Consolidated Financial Statements which are an integral part of the consolidated financial statements.

Lampiran 7
Laporan Posisi Keuangan dan Laporan Laba Rugi
PT. Aneka Gas Industri Tbk Periode 2020

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk DAN ENTITAS ANAK LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN Per 31 Desember 2020 dan 2019 (Disajikan dalam jutaan Rupiah)	PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk AND ITS SUBSIDIARIES CONSOLIDATED STATEMENTS OF FINANCIAL POSITION As of December 31, 2020 and 2019 (Expressed in millions of Rupiah)			
Catatan/ Notes	2020	2019		
ASET			ASSETS	
ASET LANCAR			CURRENT ASSETS	
Kas dan setara kas	2e, 2f, 2g, 4	405.164	279.518	Cash and cash equivalents
Investasi jangka pendek	2g, 5	18.750	98.750	Short-term investments
Piutang usaha				Accounts receivable
Pihak ketiga - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp 4.534 pada tahun 2020 dan Rp 3.194 pada tahun 2019	2g, 2k, 6 2e, 2g, 2k, 2w, 6, 42a	338.313	349.734	Third parties - net of provision for declining in value Rp 4,534 in 2020 and Rp 3,194 in 2019
Pihak berelasi		36.760	61.878	Related parties
Piutang lain-lain				Other receivables
Pihak ketiga	2e, 2g, 2k, 7	36.147	32.801	Third parties
Pihak berelasi	2g, 2k, 2w, 7, 42b	216.231	270.995	Related parties
Persediaan - setelah dikurangi cadangan kerugian penurunan nilai sebesar Rp 481 pada tahun 2020 dan 2019	2l, 8	447.731	446.160	Inventories - net of provision for declining in value Rp 481 in 2020 and 2019
Pajak dibayar di muka	2r, 43a	6	13	Prepaid tax
Beban dibayar di muka, bagian lancar	2m, 2w, 9, 42	4.751	11.270	Prepaid expenses, current portion
Uang muka pembelian				Advance payments
Pihak ketiga	2e, 10 2w, 10, 42c	31.177	74.245	Third parties
Pihak berelasi		94.863	70.651	Related parties
JUMLAH ASET LANCAR		1.629.893	1.696.015	TOTAL CURRENT ASSETS
ASET TIDAK LANCAR				NON-CURRENT ASSETS
Beban dibayar di muka, bagian tidak lancar	2m, 2w, 9, 42	2.336	56.032	Prepaid expenses, non current portion
Investasi pada entitas asosiasi	2d, 12	55.051	55.051	Investment in associate
Uang muka pembelian				Advance payments
Pihak ketiga	2e, 10	29.091	29.091	Third parties
Piutang pajak	2r, 43b	15.780	546	Tax receivables
Aset tetap - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp 1.864.785 pada tahun 2020 dan Rp 1.630.309 pada tahun 2019	2n, 13	4.827.633	5.092.495	Fixed asset - net of accumulated depreciation of Rp 1,864,785 in 2020 and Rp 1,630,309 in 2019
Aset hak guna - setelah dikurangi akumulasi penyusutan sebesar Rp 47.767 pada tahun 2020	2s, 2w, 14	298.875	-	Right-of-use-assets - net of accumulated depreciation of Rp 47,767 in 2020
Aset tidak lancar lainnya	2g, 2o, 15	262.799	91.750	Other non-current assets
JUMLAH ASET TIDAK LANCAR		5.491.565	5.324.965	TOTAL NON-CURRENT ASSETS
JUMLAH ASET		7.121.458	7.020.980	TOTAL ASSETS

Lihat catatan atas laporan keuangan konsolidasian terlampir yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian secara keseluruhan.

See accompanying notes to the consolidated financial statements which are an integral part of the consolidated financial statements.

**PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk DAN
ENTITAS ANAK
LAPORAN POSISI KEUANGAN
KONSOLIDASIAN (lanjutan)
Per 31 Desember 2020 dan 2019**

**PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk AND
ITS SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENTS OF FINANCIAL
POSITION (continued)
As of December 31, 2020 and 2019**

(Disajikan dalam jutaan Rupiah)

(Expressed in millions of Rupiah)

	Catatan/ Notes	2020	2019	
LIABILITAS DAN EKUITAS				LIABILITIES AND EQUITY
LIABILITAS JANGKA PENDEK				SHORT-TERM LIABILITIES
Pinjaman bank jangka pendek	2h, 16	769.933	690.381	Short-term bank borrowings
Utang usaha				Accounts payable
Pihak ketiga	2e, 2h, 17 2h, 2w, 17,	87.670	115.389	Third parties
Pihak berelasi	42d	28.581	25.139	Related parties
Utang lain-lain				Other payables
Pihak ketiga	2h, 18 2h, 2w, 18,	31.418	56.952	Third parties
Pihak berelasi	42e	20.687	23.370	Related parties
Utang pajak	2r, 43c	25.360	29.106	Taxes payable
Beban yang masih harus dibayar	2h, 19	31.395	35.181	Accrued expenses
Uang muka pendapatan	2p	7.818	19.510	Sales advance
Jaminan pelanggan	2h, 20	35.591	38.603	Customer deposits
Utang dividen	2h	4.303	3.303	Dividend payables
Utang jangka panjang – bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun:				Long-term loan – net of current maturities:
Bank	2e, 2h, 2x, 21	215.128	357.472	Bank
Liabilitas sewa	2h, 2s, 2w, 22, 42f	53.938	51.119	Lease liabilities
Lembaga keuangan	2h, 23	871	1.280	Financial institutions
Obligasi	2h, 2z, 24	302.375	491.906	Bonds
JUMLAH LIABILITAS JANGKA PENDEK		1.615.068	1.938.711	TOTAL SHORT-TERM LIABILITIES
LIABILITAS JANGKA PANJANG				LONG-TERM LIABILITIES
Liabilitas pajak tangguhan	2r, 43f	63.793	68.718	Deferred tax liabilities
Utang jangka panjang – setelah dikurangi bagian yang jatuh tempo dalam satu tahun:				Long-term loan – current maturities:
Bank	2e, 2h, 2x, 21	1.351.515	995.658	Bank
Liabilitas sewa	2h, 2s, 2w, 22, 42f	104.347	132.521	Lease liabilities
Lembaga keuangan	2h, 23	746	1.154	Financial institutions
Obligasi	2h, 2z, 24	518.288	501.514	Bonds
Laba ditangguhkan atas transaksi jual dan sewa-balik aset hak guna	2s, 22	14.184	19.888	Deferred gain on sale and leaseback transaction of right-of-use-assets
Liabilitas manfaat karyawan	2q, 25	71.376	63.252	Employee benefits liabilities
JUMLAH LIABILITAS JANGKA PANJANG		2.124.249	1.782.705	TOTAL LONG-TERM LIABILITIES
JUMLAH LIABILITAS		3.739.317	3.721.416	TOTAL LIABILITIES

Lihat catatan atas laporan keuangan konsolidasian terlampir yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian secara keseluruhan.

See accompanying notes to the consolidated financial statements which are an integral part of the consolidated financial statements.

**PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk DAN
ENTITAS ANAK
LAPORAN POSISI KEUANGAN
KONSOLIDASIAN (lanjutan)
Per 31 Desember 2020 dan 2019**

**PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk AND
ITS SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENTS OF FINANCIAL
POSITION (continued)
As of December 31, 2020 and 2019**

(Disajikan dalam jutaan Rupiah)

(Expressed in millions of Rupiah)

	Catatan/ Notes	2020	2019	
Ekuitas yang dapat diatribusikan kepada pemilik Entitas induk				Equity attributable to the owners of the parent Entity
Modal saham – nilai nominal Rp 500 (Rupiah penuh) per saham				Capital stock – par value Rp 500 (Full amount) per share
Modal dasar – 9.200.000.000 saham				Authorized capital 9,200,000,000 shares
Modal ditempatkan dan disetor penuh – 3.066.660.000 saham	26	1.533.330	1.533.330	Issued and fully paid in capital – 3,066,660,000 shares
Tambahan modal disetor	2d, 29	350.437	350.437	Additional paid-in capital
Selisih kurs dari tambahan modal disetor	30	17.600	17.600	Differences in foreign exchange from additional paid-in capital
Saham treasuri	27	(9.424)	-	Treasury stock
Saldo laba				Retained earnings
Dicadangkan	31a	20.000	15.000	Appropriated
Belum dicadangkan	31b	419.005	327.593	Unappropriated
Komponen ekuitas lainnya	32	994.662	997.087	Other equity component
Sub-jumlah		3.325.610	3.241.047	Sub-total
Kepentingan non-pengendali	33	56.531	58.517	Non-controlling interests
JUMLAH EKUITAS		3.382.141	3.299.564	TOTAL EQUITY
JUMLAH LIABILITAS DAN EKUITAS		7.121.458	7.020.980	TOTAL LIABILITIES AND EQUITY

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI
SUMATERA UTARA MEDAN

Lihat catatan atas laporan keuangan konsolidasian terlampir yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian secara keseluruhan.

See accompanying notes to the consolidated financial statements which are an integral part of the consolidated financial statements.

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk DAN ENTITAS ANAK
LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN KONSOLIDASIAN
 Untuk tahun-tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2020 dan 2019

PT ANEKA GAS INDUSTRI Tbk AND ITS SUBSIDIARIES
CONSOLIDATED STATEMENTS OF PROFIT OR LOSS AND OTHER COMPREHENSIVE INCOME
 For the years ended December 31, 2020 and 2019

(Disajikan dalam jutaan Rupiah)

(Expressed in millions of Rupiah)

	Catatan/ Notes	2020	2019	
PENJUALAN NETO	2p, 2w, 34, 42g	2.188.179	2.203.617	NET SALES
BEBAN POKOK PENJUALAN	2p, 2w, 35, 42h	(1.254.746)	(1.205.820)	COST OF GOODS SOLD
LABA KOTOR		933.433	997.797	GROSS PROFIT
Pendapatan lain-lain	2p, 36	96.674	78.632	Other income
Beban penjualan	2p, 37	(318.622)	(336.028)	Selling expenses
Beban umum dan administrasi	2p, 38	(254.542)	(264.296)	General and administrative expenses
Beban keuangan	2p, 2w, 39	(355.724)	(332.058)	Financial expenses
Beban lain-lain	2p, 40	(5.040)	(5.910)	Other expenses
LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN BADAN		96.179	138.137	CORPORATE INCOME TAX
TAKSIRAN MANFAAT (BEBAN) PAJAK	2r, 43d	3.683	(34.706)	PROVISION TAX BENEFIT (EXPENSE)
LABA TAHUN BERJALAN		99.862	103.431	INCOME FOR THE YEAR
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN POS-POS YANG TIDAK AKAN DIREKLASIFIKASI KE LABA RUGI:				OTHER COMPREHENSIVE INCOME ITEMS NOT TO BE RECLASSIFIED TO PROFIT OR LOSS:
Surplus revaluasi	2n, 13, 41	-	65.950	Revaluation surplus
Kerugian aktuaria	2q, 25, 41	(1.323)	(2.856)	Actuarial losses
Pajak penghasilan terkait pos-pos yang tidak akan direklasifikasi ke laba rugi	41	(1.038)	714	Income tax related to items not to be reclassified to profit or loss
Penghasilan Komprehensif Lain Tahun Berjalan Setelah Pajak		(2.361)	63.808	Other Comprehensive Income For The Year – Net of Tax
JUMLAH PENGHASILAN KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN (dipindahkan)		97.501	167.239	TOTAL COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR (carried forward)

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI
 SUMATERA UTARA MEDAN

Lihat catatan atas laporan keuangan konsolidasian terlampir yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan konsolidasian secara keseluruhan.

See accompanying notes to the consolidated financial statements which are an integral part of the consolidated financial statements.

DAFTAR RIWAYAT HIDUP

I. IDENTITAS PRIBADI

Nama : Nova Andani
NIM : 0502182094
Tempat/Tgl Lahir : Perdamaian, 08 November 2000
Fakultas : Ekonomi dan Bisnis Islam Program
Studi : Akuntansi Syariah
Jenis Kelamin : Perempuan
Pekerjaan : Mahasiswa
Alamat : Jl. Sudama Dusun II Desa Perdamaian Kecamatan
Binjai Kabupaten Langkat
No. Hp : 082179002283
Email : novaandani0811@gmail.com

II. RIWAYAT PENDIDIKAN

- a. Madrasah Ibtidaiyah Amal Bhakti Perdamaian Tahun 2012
- b. Madrasah Tsanawiyah Negeri Binjai Tahun 2015
- c. SMA Negeri 1 Binjai Tahun 2018
- d. Universitas Islam Negeri Sumatera Utara Tahun 2022

III. RIWAYAT ORGANISASI

- a. Anggota Bidang Media dan Komunikasi - Paswakibra SMANSA Binjai
- b. Anggota Kementrian Ekonomi Kreatif– Kelompok Studi Ekonomi Islam Universal Islamic Economic Periode 2021-2022